

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |                         |       |        | Quantità                | IMPORTI  |          |
|---------------------|---|------------|-------------------------|-------|--------|-------------------------|----------|----------|
|                     |   | par.ug.    | lung.                   | larg. | H/peso |                         | unitario | TOTALE   |
|                     | <b>R I P O R T O</b>  |            |                         |       |        |                         |          |          |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>   |            |                         |       |        |                         |          |          |
| 1 / 1<br>001        | Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... azione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito ad infermeria di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile                                |            |                         |       |        | 6,00                    |          |          |
|                     | SOMMANO cad   |            |                         |       |        | 6,00                    | 207,00   | 1'242,00 |
| 2 / 2<br>002        | WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile  |            |                         |       |        | 6,00                    |          |          |
|                     | SOMMANO cad   |            |                         |       |        | 6,00                    | 55,20    | 331,20   |
| 3 / 3<br>003        | Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno   |            |                         |       |        | 60,00                   |          |          |
|                     | SOMMANO cad   |            |                         |       |        | 60,00                   | 26,45    | 1'587,00 |
| 4 / 4<br>004        | Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.   |            |                         |       |        | 6,00                    |          |          |
|                     | SOMMANO cad   |            |                         |       |        | 6,00                    | 28,75    | 172,50   |
| 5 / 5<br>005        | Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria   | 16,00      | 4,00                    |       |        | 64,00                   |          |          |
|                     | SOMMANO cad   |            |                         |       |        | 64,00                   | 6,27     | 401,28   |
| 6 / 6<br>006        | Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.  | 18,00      | 30,00                   |       |        | 540,00                  |          |          |
|                     | SOMMANO ml  |            |                         |       |        | 540,00                  | 7,13     | 3'850,20 |
| 7 / 7<br>007        | Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale di risulta a impianto di smaltimento autorizzato od in aree indicate dal Progetto. con sottofondo in scampoli di pietra attraversamenti stradali                                    | 12,00      | 7,00                    | 2,000 | 0,200  | 33,60                   |          |          |
|                     | SOMMANO m³  |            |                         |       |        | 33,60                   | 36,82    | 1'237,15 |
| 8 / 8<br>008        | Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. per una larghezza oltre 25 cm e fino a 45 cm<br>sp 88 km 00+700 valle<br>sp 88 km 00+700 monte<br>sp 19 km 21+050 |            | 26,00<br>10,50<br>18,00 |       |        | 26,00<br>10,50<br>18,00 |          |          |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>  |            |                         |       |        | 54,50                   |          | 8'821,33 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |          |       |         | Quantità            | IMPORTI  |            |
|---------------------|---|------------|----------|-------|---------|---------------------|----------|------------|
|                     |   | par.ug.    | lung.    | larg. | H/peso  |                     | unitario | TOTALE     |
|                     | RIPORTO   |            |          |       |         | 54,50               |          | 8'821,33   |
| 9 / 9<br>009        | sp 20 loc. ribolla  |            | 5,50     | 0,400 | 0,400   | 0,88                |          |            |
|                     | sp 33   |            | 5,00     | 0,400 | 0,400   | 0,80                |          |            |
|                     | SOMMANO m   |            |          |       |         | 56,18               | 7,65     | 429,78     |
|                     | Riprofilatura delle banchine stradali eseguita per la larghezza media di m 1,00 mediante impiego di mezzi meccanici, compresa la eventuale formazione di sciacqui, trasporto ed oner ... ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurata per metro lineare di banchina riprofilata  |            | 40000,00 |       | 114,400 | 40'000,00<br>114,40 |          |            |
|                     | SOMMANO m   |            |          |       |         | 40'114,40           | 0,75     | 30'085,80  |
| 10 / 10<br>010      | Ripristino della sezione trapezoidale idraulica delle cunette laterali per lo smaltimento delle acque meteoriche o delle fosse di guardia eseguite con bracci meccanici e affossator ... ompresa l'apposizione di idonea segnaletica e/o movieri del traffico. Misurata per metro lineare di cunetta ripristinata |            | 70000,00 |       | 5,000   | 70'000,00<br>5,00   |          |            |
|                     | SOMMANO m   |            |          |       |         | 70'005,00           | 1,83     | 128'109,15 |
| 11 / 11<br>011      | Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50   |            |          |       |         |                     |          |            |
|                     | sp 19 km 13+900   |            | 10,00    | 3,000 | 1,500   | 45,00               |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000  |            | 12,00    | 3,000 | 1,500   | 54,00               |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000  |            |          |       |         |                     |          |            |
|                     | SOMMANO m³  |            |          |       |         | 99,00               | 5,37     | 531,63     |
| 12 / 12<br>012      | Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti da m 1,50 fino alla profondità di m 3,00   |            |          |       |         |                     |          |            |
|                     | sp 19 km 13+900   |            | 10,00    | 4,000 | 1,500   | 60,00               |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000  |            | 12,00    | 3,000 | 1,500   | 54,00               |          |            |
|                     | SOMMANO m³  |            |          |       |         | 114,00              | 6,33     | 721,62     |
| 13 / 13<br>013      | Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri   |            |          |       |         |                     |          |            |
|                     | sp 88 km 00+700 valle   | 2,00       | 26,00    | 0,400 | 0,350   | 7,28                |          |            |
|                     | sp 88 km 00+700 monte   | 2,00       | 11,00    | 0,400 | 0,750   | 6,60                |          |            |
|                     | sp 19 km 21+050   | 2,00       | 18,00    | 0,400 | 0,200   | 2,88                |          |            |
|                     | sp 19 km 13+900   | 2,00       | 5,00     | 3,000 | 0,400   | 12,00               |          |            |
|                     | SOMMANO m²  |            |          |       |         | 28,76               | 28,34    | 815,06     |
| 14 / 14<br>014      | getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C12/15 - consistenza S3  |            |          |       |         |                     |          |            |
|                     | sp 19 km 13+900   |            | 5,00     | 0,500 | 0,100   | 0,25                |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000  |            | 12,00    | 3,000 | 0,100   | 3,60                |          |            |
|                     | SOMMANO m³  |            |          |       |         | 3,85                | 97,60    | 375,76     |
| 15 / 15<br>015      | getto in opera di calcestruzzo ordinario per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C20/25 - consistenza S3  |            |          |       |         |                     |          |            |
|                     | sp 88 km 00+700 valle   |            | 26,00    | 0,400 | 0,350   | 3,64                |          |            |
|                     | sp 88 km 00+700 monte   |            | 11,00    | 0,400 | 0,750   | 3,30                |          |            |
|                     | sp 19 km 21+050   |            | 18,00    | 0,400 | 0,200   | 1,44                |          |            |
|                     | A RIPORTARE   |            |          |       |         | 8,38                |          | 169'890,13 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | R I P O R T O   |            |       |       |        | 8,38     |          | 169'890,13 |
| 16 / 16<br>016      | sp 19 km 13+900   |            | 5,00  | 3,000 | 0,400  | 6,00     |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000 cunetta trapezoidale   |            | 20,00 | 1,500 | 0,200  | 6,00     |          |            |
|                     | SOMMANO m³  |            |       |       |        | 20,38    | 103,29   | 2'105,05   |
|                     | Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato, secondo le norme UNI in vigore. Barre ad aderenza migliorata da Ø 6 mm a 26 mm, compreso l'onere delle piegature   |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | sp 88 km 00+700 cordolo monte - longitudinali diam 14 mm  | 4,00       | 11,00 |       | 1,208  | 53,15    |          |            |
|                     | staffe/25 cm diam 10 mm   | 104,00     | 1,60  |       | 0,617  | 102,67   |          |            |
|                     | sp 88 km 00+700 cordolo monte - longitudinali diam 14 mm  | 4,00       | 11,00 |       | 1,208  | 53,15    |          |            |
|                     | staffe/25 cm diam 10 mm   | 44,00      | 2,40  |       | 0,617  | 65,16    |          |            |
|                     | sp 19 km 21+050 - longitudinali diam 14 mm  | 4,00       | 18,00 |       | 1,208  | 86,98    |          |            |
|                     | staffe/25 cm diam 10 mm   | 72,00      | 1,30  |       | 0,617  | 57,75    |          |            |
|                     | staffe/25 cm diam 10 mm   |            |       |       | 5,000  | 5,00     |          |            |
|                     | SOMMANO kg  |            |       |       |        | 423,86   | 2,08     | 881,63     |
| 17 / 17<br>017      | Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato, secondo le norme UNI in vigore. rete elettrosaldata formato mm 2000x3000, Ø 10 mm, maglia 200x200, posizionata con autocarro con gru ruotante  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | sp 19 km 13+900 *(H/peso=2*3,08)  | 2,00       | 5,00  | 3,000 | 6,160  | 184,80   |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000 cunetta trapezoidale *(H/peso=2*3,08)  |            | 20,00 | 1,500 | 6,160  | 184,80   |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000 cunetta trapezoidale   |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | SOMMANO kg  |            |       |       |        | 369,60   | 1,32     | 487,87     |
| 18 / 18<br>018      | Realizzazione di tombini per attraversamenti stradali mediante la fornitura e posa in opera di manufatti tubolari in polietilene corrugato ad alta densità a doppia parete, in barre ... in opera di semiconglomerato bituminoso (tappeto di usura) sul tratto in scavo per uno spessore minimo rullato di cm 7.  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     |   |            |       |       |        | 12,00    |          |            |
|                     | SOMMANO cadauno   |            |       |       |        | 12,00    | 5'000,00 | 60'000,00  |
| 19 / 19<br>019      | Smaltimento mediante movimentazione, carico e trasporto a discarica autorizzata, posta a qualsiasi distanza, di soli conglomerati bituminosi (od inerti trattati con emulsioni bitum ... nonché degli oneri di discarica. L'impresa dovrà consegnare apposita certificazione di legge dell'avvenuto smaltimento.  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | (H/peso=0,15*2)   | 12,00      | 7,00  | 2,000 | 0,300  | 50,40    |          |            |
|                     | SOMMANO t   |            |       |       |        | 50,40    | 25,50    | 1'285,20   |
| 20 / 20<br>020      | Gabbionata con gabbioni a scatola in rete metallica con maglia esagonale di 8x10 cm a doppia torsione, compreso tiranti di ancoraggio per ogni metro di lunghezza del gabbione, cucì ... i, movimenti di terra, aggettamenti ed opere provvisionali. zinco-alluminio, dimensioni m 2,00x1,00x1,00, filo d. 2,7 mm |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000  | 2,00       | 12,00 | 1,000 | 1,000  | 24,00    |          |            |
|                     | SOMMANO m³  |            |       |       |        | 24,00    | 106,26   | 2'550,24   |
| 21 / 21<br>021      | Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo   |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | sp 7 km 16+000  |            | 12,00 | 1,000 | 1,000  | 12,00    |          |            |
|                     | SOMMANO m³  |            |       |       |        | 12,00    | 22,88    | 274,56     |
| 22 / 22<br>022      | Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, recinzioni o lavori analoghi eseguita ad 'opus incertum', senza intonaco, con faccia a testa rasa su un solo paramento; spessore minimo in testa cm 40   |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | A R I P O R T A R E   |            |       |       |        |          |          | 237'474,68 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |            |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE     |
|                     | R I P O R T O  |            |       |       |        |          |          | 237'474,68 |
| 23 / 23<br>023      | eseguita con malta di cemento                                  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | sp 20 loc. ribolla   |            | 5,50  | 0,400 | 0,700  | 1,54     |          |            |
|                     | sp 33  |            | 5,00  | 0,400 | 0,700  | 1,40     |          |            |
|                     | SOMMANO m³   |            |       |       |        | 2,94     | 428,04   | 1'258,44   |
|                     | Compenso per esecuzione di facciavista su muratura in pietrame |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | eseguita con malta bastarda e/o malta di cemento su un solo    |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | paramento  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | sp 33  |            | 5,00  |       | 0,700  | 3,50     |          |            |
|                     | sp 20 loc. ribolla   |            | 5,50  |       | 0,700  | 3,85     |          |            |
|                     | SOMMANO m³   |            |       |       |        | 7,35     | 36,31    | 266,88     |
|                     | Parziale LAVORI A MISURA euro                                  |            |       |       |        |          |          | 239'000,00 |
|                     | T O T A L E euro   |            |       |       |        |          |          | 239'000,00 |
|                     | Data, _____  |            |       |       |        |          |          |            |
|                     | A R I P O R T A R E  |            |       |       |        |          |          |            |

COMMITTENTE: